

Dear \_\_\_\_\_,

I regret to advise you that the Court of Appeal has affirmed your conviction. Unfortunately, the Court did not agree with the argument raised on your behalf in the briefs. I am enclosing a copy of the Court's opinion for you to keep.

At this point, I am going to file a Petition for Review with the Supreme Court to see if it will accept your case for review. This petition must be filed within 30 to 40 days after the Court of Appeal files the opinion.

I want to advise you that Petitions for Review are seldom granted. Generally, the Court accepts cases where: (1) the different courts of appeal have reached different results on a particular issue, or (2) where the issue presented is of statewide importance. But, at this point, there is nothing to lose. In addition, it is necessary to file a Petition for Review if you want to pursue your case in federal court.

Since I am going to file a Petition for Review, I am not going to return your case transcripts yet. I will return them once the process is final. If you have any questions regarding the Court's opinion, please feel free to write me. Again, I am sorry that the Court of Appeal did not agree with the arguments in your case.

Sincerely,

---

ਜਜਮਾਨ \_\_\_\_\_,

ਮੈਨੂੰ, ਤੁਹਾਨੂੰ ਇਹ ਦੱਸਦਿਆਂ ਅਫ਼ਸੋਸ ਹੋ ਰਿਹਾ ਹੈ ਕਿ ਅਪੀਲਾਂ ਬਾਰੇ ਅਦਾਲਤ ਨੇ, ਤੁਹਾਡੀ ਸਜ਼ਾ ਦੀ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਹੈ। ਬਦਕਿਸਮਤੀ ਨਾਲ ਅਦਾਲਤ, ਸਾਰ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੇ ਵੱਲੋਂ ਚੁੱਕੀਆਂ ਗਈਆਂ ਦਲੀਲਾਂ ਬਾਰੇ ਸਹਿਮਤ ਨਹੀਂ ਹੋਈ। ਮੈਂ ਅਦਾਲਤ ਦੇ ਵਿਚਾਰ ਦੀ ਇਕ ਕਾੱਪੀ, ਤੁਹਾਡੇ ਲਈ ਰੱਖਣ ਵਾਸਤੇ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕਰ ਰਿਹਾ ਰਹੀ ਹਾਂ।

ਇਸ ਸਮੇਂ ਮੈਂ, ਸੁਪਰੀਮ ਕੋਰਟ ਵਿੱਚ, ਇਹ ਵੇਖਣ ਲਈ ਕਿ ਕੀ ਇਹ, ਤੁਹਾਡੇ ਕੇਸ ਨੂੰ ਜਾਇਜ਼ੇ ਲਈ ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰੇਗੀ, ਜਾਇਜ਼ੇ ਲਈ ਇਕ ਪਟੀਸ਼ਨ ਦਾਖਲ ਕਰਨ ਜਾ ਰਿਹਾ/ਰਹੀ ਹਾਂ। ਇਸ ਪਟੀਸ਼ਨ ਨੂੰ, ਅਪੀਲਾਂ ਬਾਰੇ ਕੋਰਟ ਵੱਲੋਂ ਰਾਇ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਦੇ 30 ਤੋਂ 40 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ ਦਾਖਲ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।

ਮੈਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਦੱਸਣਾ ਚਾਹੁੰਦਾ/ਚਾਹੁੰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਜਾਇਜ਼ੇ ਲਈ ਪਟੀਸ਼ਨਾਂ ਨੂੰ ਕਦੀ-ਕਦਾਈਂ ਹੀ ਮੰਜੂਰੀ ਮਿਲਦੀ ਹੈ। ਆਮ ਤੌਰ 'ਤੇ ਅਦਾਲਤ, ਉਹਨਾਂ ਕੇਸਾਂ ਨੂੰ ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰਦੀ ਹੈ, ਜਿਹਨਾਂ ਵਿੱਚ: (1) ਅਪੀਲਾਂ ਬਾਰੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਅਦਾਲਤਾਂ, ਇਕ ਖਾਸ ਮੁੱਦੇ 'ਤੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਸਿੱਟੇ 'ਤੇ ਪਹੁੰਚੀਆਂ ਹਨ, ਜਾਂ (2) ਪੇਸ਼ ਹੋਇਆ ਮੁੱਦਾ, ਸਟੇਟ ਪੱਧਰ ਦੀ ਮਹੱਤਤਾ ਵਾਲਾ ਹੈ। ਪਰ ਇਸ ਮੁਕਾਮ 'ਤੇ ਕੁਝ ਵਿਗੜੇਗਾ ਨਹੀਂ। ਇਸਤੋਂ ਇਲਾਵਾ, ਜੇ ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੇ ਕੇਸ ਨੂੰ ਫੈਡਰਲ ਅਦਾਲਤ ਵਿੱਚ ਲਿਜਾਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ, ਤਾਂ ਜਾਇਜ਼ੇ ਲਈ ਇਕ ਪਟੀਸ਼ਨ ਦਾਖਲ ਕਰਨਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।

ਮੈਂ ਕਿਉਂਕਿ ਜਾਇਜ਼ੇ ਲਈ ਇਕ ਪਟੀਸ਼ਨ ਦਾਖਲ ਕਰਨ ਜਾ ਰਿਹਾ/ਰਹੀ ਹਾਂ, ਮੈਂ ਤੁਹਾਡੇ ਕੇਸ ਦੇ ਅਨੁਵਾਦਾਂ ਨੂੰ ਹਾਲੀ ਤੁਹਾਨੂੰ ਵਾਪਸ ਕਰਨ ਜਾ ਰਿਹਾ/ਰਹੀ ਹਾਂ। ਮੈਂ, ਇਹਨਾਂ ਨੂੰ, ਇਕ ਵਾਰੀ ਇਸ ਅਮਲ ਦੇ ਮੁਕੰਮਲ ਹੋਣ 'ਤੇ ਵਾਪਸ ਕਰਾਂਗਾ/ਕਰਾਂਗੀ। ਜੇ ਅਦਾਲਤ ਦੀ ਰਾਇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ਤੁਹਾਡੇ ਕੋਈ ਸੁਆਲ ਹਨ, ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਮੈਨੂੰ ਲਿਖਣ ਤੋਂ ਝਿਜਕੋ ਨਹੀਂ। ਇਕ ਵਾਰੀ ਫਿਰ, ਮੈਨੂੰ ਅਫ਼ਸੋਸ ਹੈ ਕਿ ਅਪੀਲ ਬਾਰੇ ਅਦਾਲਤ, ਤੁਹਾਡੇ ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਦਲੀਲਾਂ ਨਾਲ ਸਹਿਮਤ ਨਹੀਂ ਹੋਈ ਹੈ।

ਤੁਹਾਡਾ,